Solvit.

Johannes Ghiben soen quendam campum situm infra libertatem etc ad locum dictum (dg: de) Dungen inter hereditatem Baudewini Oeden ex uno et inter hereditatem Baudewini Claes soen ex alio locavit recto locacionis modo Johanni de Vroenhoven ab eodem ad spacium quinque annorum a festo nativitatis Domini proxime preterito deinceps sine medio sequentium anno

quolibet dictorum quinque annorum pro XIII aude scilde seu valore dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum quinque annorum nativitatis Domini et pro primo termino nativitatis Domini proxime futuro promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia tali condicione quod (dg: Henricus die Moelnere de Herlaer poterit) Arnoldus Bol dictum campum duobus ultimis annis dictorum quinque annorum (dg: de) pro (dg: dicta) #dicta# pecunia locacionis predicte dictorum duorum ultimorum annorum cum dicto Johanne de Vroenhoven seminabit ut ipsi mutuo recognoverunt et promiserunt. Testes Luce et Scilder datum supra.

BP 1177 f 037r 12 do 26-03-1383.

Johannes Hoelcorf verkocht aan Johannes Metten soen een stuk land in Erp, ter plaatse gnd die Hoek, tussen voornoemde Johannes Metten soen enerzijds en wijlen Leonius van Ponsendael anderzijds, belast met een lijfpacht van 1 mud rogge, op het leven van Johannes zv Arnoldus Hoerken.

Johannes Hoelcorf peciam terre sitam in parochia de Erpe in loco dicto die Hoecke inter hereditatem Johannis Metten soen ex uno et inter hereditatem quondam Leonii de Ponsendael ex alio (dg: atque domum et ortum) hereditarie vendidit dicto Johanni Metten soen promittens warandiam et obligationem deponere excepta vitali pensione unius modii siliginis ad vitale! Johannis filii Arnoldi Hoerken exinde solvenda. Testes Luce et Scilder datum (dg: supra) quinta post pasca.

BP 1177 f 037r 13 do 26-03-1383.

Willelmus Marsscalc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus Marsscalc prebuit et reportavit. Testes datum supra.

**1177 mf1 F 11 f.37v.**

anno LXXXVIII mensis marcii in crastino annunciacionis Marie  
donderdag 26-03-1383.

BP 1177 f 037v 01 ±do 26-03-1383.

Johannes Hoelcorf verkocht aan Johannes zv Theodericus die Snider van Erpe een huis en tuin in Erp, ter plaatse gnd Op den Hoel Beecke?, tussen kinderen gnd Enghelberen Kijnderen enerzijds en de gemeint anderzijds.

Johannes Hoelcorf domum et ortum sitos in parochia de Erpe in loco dicto Op den Hoel Bee[c?]ke inter hereditatem liberorum dictorum Enghelberen Kijnderen ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio (dg: ..) Theoderici dicti Snider de Erpe promittens warandiam et obligationem deponere. Testes ?Luce et Scilder datum ..... post pasca.

BP 1177 f 037v 02 ±do 26-03-1383.

Arnoldus zv Theodericus Snider verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus filius Theoderici Snider prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 037v 03 ±do 26-03-1383.

Henricus Kutsaerts soen en Zeelkina dvw Arnoldus van der Goidendone verkochten aan ..... Theoderic.. ..... ?zv Rodolphus gnd Lange Roef die Oever een lijfpacht van 1 mud ..... , in Sint-Oedenrode aan het huis van de koper te leveren, gaande uit (1) ..... , ..... , ter plaatse ..... , tussen Arnoldus van den Goidendonc enerzijds en Rodolphus gnd ..... van Zeelkina anderzijds, (2) een stuk land en aangelegen beemd, aldaar, tussen voornoemde Arnoldus enerzijds en voornoemde Rodolphus vv voornoemde

Zeelkina anderzijds, (3) een stuk land in Breugel, tussen Willelmus van Slinckel enerzijds en kvw Hadewigis van der Heijden anderzijds, (4) een stuk land in Breugel, tussen kv Truda van der Straten enerzijds en wijlen een zekere Sparic anderzijds, reeds belast met grondcijzen en een b-erfcijns van 13 schelling.

Henricus Kutsaerts soen et Zeelkina (dg: ux) filia quondam Arnoldi van der Goide[ndonc cum tutore] ..... Theoderic.. .....  
 ..... quondam Rodolphi dicti Lange Roef die Oever vitalem pensionem unius modii .....  
 ..... ad vitam ..... Rode ad domum dicti emptoris tradendam ex do....  
 ..... ad locum dictum ..... inter hereditatem Arnoldi van den (dg: Ra) Goidendonc ex uno et inter hereditatem Rodolphi dicti ..... Zeelkine ex alio item ex pecia terre et prato ei adiacente sitis ibidem inter hereditatem dicti Arnoldi ex uno et inter hereditatem dicti Rodolphi patris dicte Zeelkine ex alio item #ex# pecia terre sita in parochia de Brogel inter hereditatem Willelmi de Slinckel (dg: et Heijl Hadewigis) ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: Hadew) quondam Hadewigis van der Heijden ex alio item ex pecia terre sita #in# dicta parochia de (dg: G Broeg) Broegel inter hereditatem liberorum Trude van der Straten ex uno et inter hereditatem quondam cuiusdam dicti Sparic ex alio ut dicebant promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi et hereditario (dg: ce) censu XIII solidorum exinde prius solvendis et sufficientem facere et cum mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1177 f 037v 04 ±do 26-03-1383.

Johannes Buekentop verkocht aan Willelmus van Ertbruggen een stuk land in Schijndel, achter de plaats gnd dat Kalveren Gelooft, tussen Weijndelmoedis dv Hilla van den Broec enerzijds en kv Johannes gnd Bessellen soen anderzijds.

Johannes Buekentop peciam terre sitam in parochia de Scijnle retro locum dictum dat Calveren Gheloect inter hereditatem (dg: h) Weijndelmoedis filie Hille van den Broec ex uno et inter hereditatem liberorum Johannis dicti Bessellen (dg: ex) soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo de Ertbruggen promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 037v 05 ±do 26-03-1383.

Johannes Metten soen en Johannes zv Theodericus gnd Snider van Erpe beloofden aan Johannes gnd Hoelcorf 44 Brabantse dobbel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen.

Johannes Metten soen et Johannes filius Theoderici dicti Snider de Erpe promiserunt (dg: s) indivisi super omnia Johanni dicto Hoelcorf XLIIII Brabant dobbel (dg: minus quarta) seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 037v 06 ±do 26-03-1383.

Gerardus zv Nijcholaus van Laervenne verkocht aan Nijcholaus van Luijssel alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn moeder Elizabeth resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn voornoemde vader Nijcholaus, en al ~~zijn~~<sup>zijn</sup> goederen.

Gerardus filius Nijcholai de Laervenne omnia et singula bona #mobilia et immobilia hereditaria et parata# sibi de morte quondam Elizabeth sue matris successione advoluta et post (dg: p) mortem dicti Nijcholai sui patris successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita

#atque omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata ut dicebat# ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) vendidit Nijcholao de (dg: Lu) Luijssel promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 037v 07 ±do 26-03-1383.

De broers Gerardus en Petrus, kvw Johannes van Os van Herpen, en hun zwager Arnoldus gnd Dennen soen verkochten aan Herbertus Truden soen van Kessel een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Petrus-Stoel in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 4 morgen land in Herpen, ter plaatse gnd op Schadewijk, in een hoeve van voornoemde wijlen Johannes van Os, tussen Nijcholaus gnd die Preter enerzijds en Arnoldus gnd van Os bv eerstgenoemde Gerardus anderzijds, (2) 1 morgen land, in Herpen, ter plaatse gnd op Schadewijk, ter plaatse gnd in die Geerhoeve, tussen Willelmus Hermans soen enerzijds en Metta van Langhel anderzijds, reeds belast met de grondcijs.

Solvit.

Gerardus et Petrus fratres liberi quondam Johannis de Os de Herpen et Arnoldus dicti! Dennen soen (dg: here) eorum sororius hereditarie vendiderunt Herberto Truden soen de Kessel hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de (dg: B) Busco solvendam hereditarie (dg: P) Petri ad cathedram et in Busco tradendam ex quatuor iugeribus terre sitis in parochia de Herpen in loco dicto op Scadewijc #in manso dicti quondam Johannis de Os# inter hereditatem Nijcholai dicti die (dg: Pe) Preter ex uno et inter Arnoldi dicti de Os fratris primodicti Gerardi ex alio atque ex duobus iugeribus terre sitis in parochia et loco predictis in loco dicto in die (dg: Gherof in) Gheerhoeve inter hereditatem Willelmi Hermans soen ex uno et inter hereditatem Mette de Langhel ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde prius solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 037v 08 do 26-03-1383.

En hij kan terugkopen gedurende 4 jaar, ingaande heden, met 30 Brabantse dobbel of de waarde, met de pacht van het jaar van wederkoop en met eventuele achterstallige pacht. Opgesteld in de kamer van de schrijvers in aanwezigheid van Johannes van de Kloot, Johannes van Drueten, Johannes zv Reijnerus van Lijt en Boudewinus Otten.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum datum presentem sine medio sequentium semper quando voluerit cum XXX (dg: aude scilde) #Brabant dobbel# seu valore et cum plena (dg: censu) paccione anni redempcionis et cum arrestadiis ut in forma. Actum in camera scriptorum presentibus Johanne de Globo Johanne de Drueten Johanne filio Reijneri de Lijt Boudewino Otten datum anno LXXXIII mensis marcii in crastino annunciacionis Marie.

BP 1177 f 037v 09 do 26-03-1383.

Albertus die Jonghe zvw Johannes die Jonghe van Kessel droeg al zijn goederen gelegen onder Kessel over aan Henricus Riemsleger.

Albertus (dg: den) die (dg: f) Jonghe filius quondam Johannis die Jonghe de Kessel (dg: omnes hereditates sibi) omnia bona mobilia et immobilia hereditaria et parata ad dictum Albertum spectantia quocumque locorum infra parochiam de Kessel consistentia sive sita ut dicebat supportavit Henrico Riemsleger promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 037v 10 do 26-03-1383.

Elizabeth wv Johannes van den Strijpe en haar zoon Theodericus verkochten aan Johannes Peters soen van den Strijpe 5 stukken land in Vught Sint-

Petrus, ter plaatse gnd op Groenninks Hoeve, (1) op de plaatse gnd Buenre, tussen Johannes Vuchtman enerzijds en Gerardus Vuchtman anderzijds, (2) op de akker gnd de Grote Akker, tussen Willelmus van Bruggen enerzijds en voornoemde Johannes Vuchtman anderzijds, (3) op de plaats gnd op den Middellakker, tussen Gerardus Vuchtman enerzijds en voornoemde Johannes gnd Peters soen van den Strijpe anderzijds, (4) gnd die Kievits Akker, tussen Rutgherus Buernics enerzijds en Willelmus van Bruggen anderzijds, (5) op de akker gnd de Grote Akker, tussen Johannes Vuchtman enerzijds en Johannes zvw Johannes van den Strijpe anderzijds, belast met cijzen en pachten.

(dg: Theodericus) Elizabeth relicta quondam Johannis van den Strijpe cum tutore et Theodericus eius filius quinque pecias terre sitas in parochia sancti Petri de Vucht in loco dicto op Gruennincs Hoeve quarum una supra (dg: locum d) locum dictum Buenre inter hereditatem Johannis Vuchtman ex uno et inter hereditatem Gerardi Vuchtman ex alio et altera supra agrum dictum den Groten Acker inter hereditatem Willelmi de Bruggen ex uno et inter (dg: Joh) dicti Johannis Vuchtman ex alio tercia supra locum dictum op den Middellacker inter hereditatem (dg: Joh) Gerardi Vuchtman ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Peters soen van den (dg: Strijpe) Strijpe ex alio quarta dicta die Kijevits Acker inter hereditatem Rutgheri Buernics ex uno et inter hereditatem Willelmi de Bruggen ex alio et quinta (dg: ..) supra (dg: locum) agrum dictum #den# Groten Acker inter hereditatem Johannis Vuchtman ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Johannis van den Strijpe ex alio latere sunt site hereditarie vendiderunt dicto Johanni Peters soen van den (dg: Strijpe) Strijpe promittentes (dg: warandiam) cum tutore indivisi (dg: w) ratam servare et obligationem (dg: ex parte) deponere exceptis censibus et paccionibus exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1177 f 037v 11 do 26-03-1383.

Theodericus zvw Johannes van den Strijpe beloofde aan zijn moeder Elizabeth een lijfrente van 7 zester rogge, Bossche maat, en 24 Hollandse plakken met Sint-Remigius te betalen, gaande uit alle goederen van voornoemde Theodericus.

Scribatur.

Theodericus filius quondam Johannis van den Strijpe promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Elizabeth sue matri vitalem pensionem septem sextariorum siliginis mensure de Busco et XXIIII Hollant plakken anno quolibet (dg: dictorum) quamdiu dicta Elizabeth vixerit in humanis et non ultra Remigii ex omnibus et singulis bonis dicti Theoderici habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1177 f 037v 12 do 26-03-1383.

Johannes die Gorter beloofde aan Zegherus van Puppel 40 Hollandse dobbel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1383) te betalen.

Johannes die Gorter promisit Zeghero de Puppel XL Hollant dobbel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

**1177 mf1 F 12 f.38.**

Quinta post pasca: donderdag 26-03-1383.

Sexta post pasca: vrijdag 27-03-1383.

Sabbato post pasca: zaterdag 28-03-1383.

BP 1177 f 038r 01 do 26-03-1383.

Een grotendeels onleesbaar contract mbt een arbitrage door hr Ywanus Stierken als operararbitrator mbt een b-erfpacht van .. mud rogge, die waarschijnlijk hr Albertus Buc beurde, gaande uit een land in Berlicum, gnd die Diesakker, met toebehoren. Johannes van den Berghe of degene die namens

hem dat stuk land beteelt, moet waarschijnlijk de pacht leveren. Ook de achterstallige termijnen.

Notum sit universis quod cum dominus Albertus Buc .....  
 ..... / .....  
 ..... modii siliginis promiserunt .....  
 ..... / ..... (dg: constitutus coram scabinis infrascriptis)  
 [constitutus] coram scabinis infrascriptis dominus Ywanus Stierken  
 tamquam arbiter superior partium predictarum iuxta depo..... /  
 ..... dictos arbitros ut  
 dicebat et iuxta informam proborum sibi super premissis factam ut  
 dicebat suum dictum seu / .....  
 ..... dabit et exsolvet dicto  
 domino Alberto singulis annis ..... / .....  
 ..... terre dicta die Dijesacker sita in parochia de  
 Berlikem in loco dicto / Belver ..... ex terris ad hanc spectantibus  
 ..... / scilicet quamdiu dictus Johannes van  
 den B[er]gh[e] seu ..... ex parte (dg: sui)  
 eiusdem Johannis dictam peciam terre cum suis attinentiis et ..... /  
 seu coluerit insuper quod dictus Johannes van den Ber[g]he dabit et (dg :  
 so) exsolvet dicto domino Alberto omnia arrestadia sibi de dicta paccione  
 [deficientia]. / Testes Luce et Scilder datum quinta post pasca.